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Nowy program szkolenia przyszłych oficerów SG
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W Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie
trwają prace nad nowym programem przeszkolenia specjalistycznego
do mianowania na pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej, który
planowany jest do wdrożenia już od 28 sierpnia 2023 r.

Prace programowe poprzedzone były aktualizacją opisu stanowiska służbowego oficera
Straży  Granicznej,  który  po  opracowaniu  przez  zespół  ekspertów  –  przedstawicieli
wszystkich  jednostek  organizacyjnych  Straży  Granicznej  i  uzgodnieniu  w  Zarządach
Komendy Głównej Straży Granicznej, został zatwierdzony przez Komendanta Głównego
Straży Granicznej w dniu 27 kwietnia 2023 r. Dokument zawiera przede wszystkim wykaz
13  zadań  służbowych  oficera  Straży  Granicznej  zajmującego  stanowisko  kierownicze
niższego szczebla zarządzania, pogrupowanych w trzy misje oraz kluczowych kompetencji
w ujęciu  wiedzy teoretycznej,  umiejętności  i  postaw niezbędnych do wykonania  tych
zadań  na  pożądanym  poziomie.  Opis  stanowiska  oficera  Straży  Granicznej  stanowi
podstawę  ustalenia  faktycznych  potrzeb  szkoleniowych  funkcjonariuszy  obejmujących
pierwsze stanowiska kierownicze w naszej formacji.

Drugi etap prac nad programem szkolenia przyszłych oficerów Straży Granicznej polega
na opracowaniu struktury nowej propozycji oraz sformułowaniu treści merytorycznych
(tematów, celów i zagadnień), które są adekwatną i kompletną odpowiedzią na potrzeby
służbowe zawarte w opisie stanowiska. Zespół programowy powołany przez Komendanta
Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie podczas bardzo
intensywnej i zaangażowanej pracy w dniach 9 – 12 maja 2023 r. przygotował pierwszy
kształt nowej propozycji szkolenia, która obecnie poddawana jest konsultacjom w
szerszym gronie eksperckim, a następnie zostanie przesłana do formalnych uzgodnień. W
drugiej połowie czerwca br. planujemy przedłożyć projekt programu w Biurze Kadr i
Szkolenia KGSG w celu zatwierdzenia przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.
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